CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 294/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a construção de uma guarita na comunidade da
Gameleira, próximo ao orelhão, que atenderá a população daquele local,
principalmente os alunos.

Tal ação busca um local adequado para que os alunos de nosso município
possam esperar o transporte escolar, principalmente pelo período chuvoso que se
avizinha, levando em consideração que atualmente estes estudantes ficam expostos

a chuva, somente se protegendo com seus guarda-chuvas, o que é mostra

ineficiente e inadequado, o que pode ser ilustrado pela foto anexa.

Rodrigo

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2022.

àntos Silva
ereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara@entrenosdeminas mg leg br